
Działalność Szkolnego Koła Caritas przy ZSP 1 w Brzesku 
w roku szkolnym 2012/2013 

 
 
Szkolne Koło Caritas działa w bieżącym roku szkolnym zgodnie z przedstawionym i zaaprobowanym 
przez dyrekcję szkoły programem. Koło obecnie działa pod opieką pani mgr Doroty Dudy. 
W październiku 2012 rok zaktualizowano Zarząd Organizacji. Przewodniczącym została Magdalena 
Raczyńska, natomiast zastępcą Gabriela Meus – uczennice klasy 1RT.  
 
W ubiegłym roku udało się objąć opieką podopiecznych Domu Pomocy SS Starowiejskich w Brzesku, 
co zaowocowało cyklicznymi wizytami wolontariuszy koła „Caritas” w tzw. „Ochronce”. Uczniowie, 
którzy pomagają siostrom: 
Klasa I D: Inez Machowska, Gabriela Kurek; Klasa III G: Zuzanna Cieśla, Marta Łach; Klasa III H: Paulina 
Miś. 
 
Przed Świętami Bożego Narodzenia uczniowie naszej szkoły wraz z księdzem Przemysławem 
Podobińskim i opiekunką Koła zorganizowali wigilię dla pensjonariuszy Ośrodka oraz zanieśli zebrane 
w szkole słodycze pod choinkę. Byli to uczniowie klasy IV AT: 
Małgorzata Kraj, Iwona Pudełko, Ilona Gagatek, Agata Piech, Anna Pudełko, Ewa Kuśnierz, Małgorzata 
Motak, Łukasz Kijak, Aneta Ciochoń, Małgorzata Heród. 
 
W szkole sprzedawano również pierniczki, pieczone co roku przez siostry. W bieżącym roku szkolnym 
kontynuowana jest podjęta kilka lat wcześniej adopcja na odległość Paline Mweni, wychowanki domu 
dziecka prowadzonego przez Ojców Misjonarzy w Kenii. Dzięki ofiarności uczniów udaje się cyklicznie 
przesyłać zadeklarowane przez nas kwoty, przeznaczone na utrzymanie dziecka. W pierwszym półroczu 
uzbierano i wysłano 400 zł. 
 
W bieżącym roku szkolnym podjęta została współpraca z oddziałem „Caritas”, działającym przy parafii 
Miłosierdzia Bożego w Brzesku. Przed Świętami Bożego Narodzenia oraz przed Świętami 
Wielkanocnymi uczniowie pomagali rozprowadzać świeczki oraz baranki wielkanocne. Zebrane z ich 
sprzedaży środki przeznaczane są na pomoc potrzebującym. Członkowie „Caritas” pomagali również 
przed świętami w pakowaniu i wydawaniu paczek. Do współpracy z „Caritas” zaangażowali się 
uczniowie: 
Klasa I RT: Magdalena Raczyńska, Gabriela Meus; Klasa II LT: Klaudia Rębacz, Sylwia Bajor; Klasa II AT: 
Magdalena Rębacz, Klasa IV LT: Agnieszka Legutko, Katarzyna Zdun, Karina Zdun, Paweł Spyrka, Albert 
Mazur, Paweł Stelmach, Paweł Kaczmarczyk, Mateusz Bryniak, Tomasz Pajor, Michał Łoboda, Piotr 
Kukla, Łukasz Moskal, Alan Kuzon. 
 
W marcu, dzięki uprzejmości firm „Carrefour Polska” i Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem” 
w Brzesku, wspólnie z PCK została przeprowadzona w sklepach należących do tych podmiotów 
wielkanocna zbiórka żywności z przeznaczeniem dla potrzebujących pomocy uczniów naszej szkoły 
oraz ich rodzin. Podobną akcję przeprowadzono również w naszej szkole, współpracując z PCK. 
Uczniowie zaangażowani w tę akcję: 
Klasa I F: Karolina Tomczyk, Żaneta Pulit, Paulina Łuszcz, Łukasz Łuszcz; Klasa II LT: Rafał Pabian, Michał 
Krasowski, Tomasz Niemiec, Kamil Powroźnik; Klasa III AT: Justyna Wąs, Monika Kornaś, Aneta Małek, 
Roksana Pajor, Gabriela Maślanka, Sabina Błyskal, Katarzyna Gicala. 
 
Z zebranych produktów sporządzono świąteczne paczki, które zostały przekazane potrzebującym 
pomocy uczniom oraz ich rodzinom. 
 
Plan pracy Szkolnego Koła Caritas w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Brzesku 
na rok 2012/13. 
 
Opiekun: mgr Dorota Duda 


